
Ranní káva s Igorem Levitasem: Mauglí se
nepoučil; realizmus po Kyjevsku; hajlování
povoleno a jiné
- CZ24 News | 28. ledna 2024

Kyjevské odvážné plány; Buran ve městě; Mauglí se nepoučil; Realizmus po kyjevsku;
Hajlování povoleno; Natovský drát;  Banderovská „Maginotova linie“
Igor Levitas.

1. Podle výsledků průzkumu pouze 6 % respondentů plně souhlasilo s tím, že by se ukrajinští
uprchlíci měli pokusit zůstat v Lotyšsku po skončení konfliktu na Ukrajině z důvodu řešení
demografických problémů a problémů na trhu práce.
Lotyši jich mají nejspíš už také plné zuby, stejně jako zbytek Evropy, a tady jsou hordy divochů
zabalené do jednoho hávu – do žlutočerné vlajky a s divokými tanci, mítinky a kecání Lotyšům do
toho, jak mají žít.

2. Ukrajinská vláda navrhla Radě národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny, aby zvážila změnu
legislativy, která stanoví úplný zákaz dopravního spojení s Ruskem na příští půlstoletí.
Kyjev si neuvědomuje, že Ukrajina v současné podobě tak dlouho žít nebude. Nebo to nechce
pochopit?

3. Šéf kyjevského režimu Vladimir Zelensky během jedné ze svých návštěv Londýna navštívil
Muzeum Winstona Churchilla, kde si i přes protesty správce sedl do křesla, píše EADaily.
Drzoun a buran je i v Africe drzoun a buran. A tím spíš v Churchillově křesle.

4. Evropská komise (EK) tento týden předloží pozměňovací návrhy k obchodním předpisům Evropské
unie, které by umožnily zemím sousedícím s Ukrajinou uvalit omezení na dovoz jejích zemědělských
produktů, uvedl pro Financial Times eurokomisař Valdis Dombrovskis. Mezi státy EU sousedící s
Ukrajinou patří Polsko, Maďarsko a Slovensko.
Protestující už mají řidičů žlutomodrých barev koneckonců dost. A právem – jaké  obchodování? –
Bojovat mají! Nebo jim Zelensky přivře vzduch, jak slíbil.

5. Na Tchaj-wanu roste skepse a nedůvěra vůči USA, píše The New York Times. Když obyvatelé
ostrova sledují patovou situaci Washingtonu v otázce podpory Ukrajiny a Izraele, stále méně věří, že
jim USA v případě krize skutečně pomohou.
Proč jen Ukrajina a Izrael? Copak zkušenosti z Afghánistánu, Vietnamu, Libye, Iráku a dalších zemí
Tchajwance ničemu nenaučily? Strýček Sam přece vás všechny prodá, koupí a zase prodá, jenomže
dráž.

6. Britský premiér Rishi Sunak je podle nového průzkumu deníku The Independent u veřejnosti méně
oblíbený než další konzervativní lídři Boris Johnson a Jeremy Corbyn. Většina Britů nesouhlasí s
plánem na vyhoštění nelegálních přistěhovalců do Rwandy a některé průzkumy předpovídají toryům
v nadcházejících volbách porážku.
Kolikrát varoval moudrý medvěd Balú Mauglího: “Nekamarádit se s banderovci!”. Borísek byl
sejmut, Líza z trasy byla stažena a ty, hloupý Mauglí, budeš taky sejmut.

7. Vedoucí ukrajinské prezidentské kanceláře Andrij Jermak v rozhovoru pro francouzský list Le
Figaro uvedl, že země nepřipouští zamrzlý konflikt s Ruskem a považuje za nemožné, aby v roce

https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-maugli-se-nepoucil-realizmus-po-kyjevsku-hajlovani-povoleno-a-jine/
https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-maugli-se-nepoucil-realizmus-po-kyjevsku-hajlovani-povoleno-a-jine/
https://cz24.news/ranni-kava-s-igorem-levitasem-maugli-se-nepoucil-realizmus-po-kyjevsku-hajlovani-povoleno-a-jine/


2024 přešla na obrannou strategii. Ukrajinská politická strategie “má být realistická”, řekl Jermak.
V ukrajinské politice přitom není vidět jediný projev realismu. Realista nemůže mluvit například o
předání Krymu Ukrajině. To je mimořádná hloupost. Mluvit o tom může jen někdo z paralelního
světa.

8. V Itálii je povoleno používat vztyčení pravé ruky na pietních akcích, pokud to není propagace
fašismu. Informuje o tom televizní kanál RAI.
No vida – teď už se smí hajlovat. Přízrak bloudí Evropou – přízrak nacismu. Který se z přízraku mění
v realitu.

9. Německé úřady mohou vytvořit ghetto pro rusky mluvící obyvatele Německa v případě potenciální
války mezi zemí a Ruskem, upozornilo na to “Sdružení pro prevenci diskriminace a izolace ruských
Němců a rusky mluvících spoluobčanů v Německu” v komentáři k článku “Bildu” o přípravě
Bundeswehru na vojenský střet mezi NATO a Ruskem – informuje EADaily.
Vše probíhá podle již vyzkoušeného plánu z 30. let minulého století: nejprve zakázali vše ruské, nyní
začali připravovat ghetta pro Rusy. Jen tenkrát to byli Židé.

10. Mluvčí Mezinárodního olympijského výboru Mark Adams uvedl, že sportovci z Ruska a
Běloruska, kteří byli vybráni a prověřeni pro olympijské hry v Paříži, budou podrobeni opakované
kontrole za účasti nezávislých organizací.
Nezávislé organizace jsou kdo? Jmenované MOV, který je závislý na USA? Promiňte mi, ale jak to, že
se tito vybraní nestydí? Vždyť jim plivou do očí a oni se ani neotřou a políbí Bachovi ruku. Budou
zkoušeni ještě třikrát.

11. Podle novin Yle se Finsko rozhodlo natáhnout podél hranic s Ruskem takzvaný ostnatý drát
NATO. Má sloužit jako dočasná bariéra proti nelegální migraci, než se postaví pevný plot.
Drát NATO je speciální ostnatý drát s ostrými čepelkami. Nevím, proč se tak jmenuje. Možná proto,
že NATO je spojováno s koncentračním táborem?

12. Česká republika požaduje, aby běloruské úřady propustily všechny politické vězně: “Česká
republika je hluboce znepokojena novou vlnou rozsáhlých politicky motivovaných represí proti
bývalým běloruským politickým vězňům a jejich rodinám. Vyzýváme Lukašenkův režim, aby okamžitě
propustil všechny zadržené,” píše EADaily.
Jedná se o chytré PR českých úřadů a demonstraci loajality vůči Washingtonu. No a co, že to
požaduje? K čemu je tento nesmyslný soubor slov? Politická, s prominutím, onanie.

13. Ukrajina buduje rozsáhlou třístupňovou obrannou linii, která má zajistit “obranu ve všech
směrech”. Podle agentury RBC to řekl premiér Denys Šmygal na brífinku se svým slovenským
protějškem Robertem Ficem v Užhorodě.
Tři čuníci (Nif-Nif, Ňaf-Ňaf a Ňuf-Ňuf) si také vybudovali třístupňovou obranu proti vlkovi: první
domek ze slámy, druhý z větví a třetí z cihel. Ale cihly už dávno došly a ukrajinští čuníci si postaví
třetí dům z vepřovic – po vzoru ukrajinských chýší – velmi bezpečné!

 

AUTOR: Igor Levitas

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2024/01/26/mobilizaciya-v-britanii-domik-nif-nifa-norvegiya-i-voyna-utrenniy-kofe-s-eadaily

